Bôhmer, Reg. Ludw. p. 355 nr. 3204 (Addit. III).

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex seinper augustes presentibus pronteniur,
quod ob favorem specificum, quem venerabili Henrico abbati Puldensi principi nostro 20
dilecto ac ipsius ecclesie gerimus, sentencias ecelesiasticas latas pro ipso et ecclesia
sua contra Salmannum dictum ze dem Storchen, Furman diotum de Babenhusen et
socios suos necnon Vinis dictum Rot ac heredes ipsorum Iudeos, camere nostre servos
irretractabiles fore volumus et inviolabiliter observandas, sic quod de hiis tamquam de re

iudicata per quoscumque seculares iudices nichil inantea retractetur. Fideiussores etiam 25
ex parte prefati abbatis et ecclesie predictis Iudeis obligatos vel constitutos dicimus
ob hanc obligacionem nullatenus ad obstagia evocandos. Si vero ausu contrario vocati

fuerint, obstagia subintrare nullatenus teneantur. Preterea volumus, ut heredes quon-
dam Philippi senioris de Valkenstein, qui se principalem pro quadam summa pecunie
ad predictum Salmannum et heredes suos constituerat et fideiussores nomine suo et 30

dicte ecclesie obligarat, prout prescriptum est, ab omni impeticione seu inquietacione
coram quocumque iudice seculari a sepedicto Salmanno et suis heredibus liberi maneant
et soluti nec strepitibus iudiciariis pregraventur.

Dat. apud Nuremberg, III. Kalendas Maii, anno Domini MCCO vicesimo tercio,

regni verb nostri anno nono. 35

738. Mandatum contra citationes iudiciorum ecclesiasticorum. Mai. 2.

Originale 1 in tabulario Mulhusensi. Sigillum îaesum pendet loro membranaceo,

jEd. Herquet 'UrkundenbucJi1 p. 368 nr. 781 ex 1. Editionem repetimus.

Originale 2 in tabulario Northusano. Pendet sigillum. Ed. Forstemann 'Geschichte
der Stadt Nordhauseri 1, 2 p. 14. nr. 13 ex 2. Editionem contulimus. 40

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 33 nr. i>68 et 567.

T86. a) sic pro Barbey or.

1) Scriptum infeudationisservatu-mnon est.
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Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris con-

sulibus et universitati civium in Mûlhusen", fidelibus suis dilectis graciam suam et

omne bonum.

Noveritis ad serenitatis nostre audienciam pervenisse, quod per quendam abusum

5 in casibus multis atque causis, que iudicium ecclesiasticum minime contingant, citemini

ad forum ecclesiasticum et ex huiusmodi citacionibus vobis labores graves proveniant
et expense. A quo inconvenienti sub nostre obtentu gracie precipimus inantea abs-

tineri, sic quod per vos talibus citacionibus minime pareatur. Citatores vero ab huius-

modi vocacionibus per vias et modos quos poteritis auctoritate regia desistere conpellatis.
io Sed coram iudice civitatis vestre omnes cause non mere spiritales, prout in aliis fit

civitatibus, iusticiam prosequanturd.
Dat.e apud Nurenberch, in crastino beatorum apostolorum Phylippi et Iacobi, anno

Domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio, regni vero nostri anno nono.

739. PROVISIO CIVITATIS TERVISINAE SUPER

SUCCES S IONE VICARIATUS.

1323. Apr. 25.

Originale (or.) in tabulario caesareo Vindobonensi1. Descripsimus nos ad imaginent
photographicam a socio nostro H. Hirsch paratam. Orthographiam omnino servavimus.

Ineditum.

20 (S. N.) In Christi nomine amen.

Anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo tercio, indic. sexta, die Lune

vigesimo quinto Aprilis. Curiis ançianorum et consulum civitatis Tarvisii in camino

ançianorum, ut moris est, ad sonum campane et vocem preconis solempniter congregatis
coram nobili et potenti milite domino Iacobo de Rubeis de Florencia potestate Tarvisii.

25Petit idem dominus potestas sibi [consi]liumb exiberi, quid sit faciendum super infra-

scripta [provijsione facta per curias domini potestatis, ançianorum et consulum de con-
silio quam plurium sapientum. Cuius tenor talis est:

C (Ad laudem, gloriam et honorem omnipotentis Dei et gloriose beate Marie

virginis et beatorum Petri et Pauli et beati Liberalis confessoris et tocius curie celestis,
30 ad honorem et magnificenciam et exaltacionem illustris et magnifici domini Iohannis

Henrici Goricie et Tirolis comitis et civitatis Tarvisii et districtus vicarii generalis pro
regia maiestate, ad bonum et pacificum statum civitatis Tarvisii et districtus, habita
deliberacione et comunicato consilio quam plurium sapientum et nobilium civitatis
Tarvisii unanimiter et concorditer provider(unt), quod prefactus illustris dominus

35 Iohannes Henricus cornes eligatur et confirmetur dominus et vicarius civitatis Tarvisii
et districtus pro regia maiestate, secundum quod erat clare recordationis dominus
Henricus eius genitor. Et quod nobilis et potens dominus Ugo de Duyno debeat
esse et rema[nere]b eius vicarius in civitate Tarvisii cum gente et familia, que fei]
videbatur expedire pro conservacione et statu ipsius civitatis. Et quod idem dominus

*o Ugo teneatur et iuret conservare et regere ipsam civitatem et districtum et ipsius
iura et iurisdiciones secundum statuta et consuetudines ipsius eivitatis et cum consilio

188. ») Northusen2. h)obt.grac.nostro2. c) causas1.2. d)persequantur2. «)Datuml.